ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	06.10.2014

	№
	144/1004-5

	г. Иваново

Об итогах конкурса среди библиотек в Ивановской области на лучшую организацию информационно-разъяснительной деятельности в период подготовки и проведения выборов Губернатора Ивановской области
В соответствии с подпунктом «в» пункта 10 статьи 23 и статьей 45 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав граждан и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» (в действующей редакции), в целях реализации постановления Избирательной комиссии Ивановской области от 05.06.2014 №124/ 851-5 «О Программе информационно-разъяснительной деятельности Избирательной комиссии Ивановской области в период подготовки и проведения выборов Губернатора Ивановской области», постановления Избирательной комиссии Ивановской области от 11.07.2014 № 131/890-5 «О плане взаимодействия избирательных комиссий в Ивановской области с библиотеками в Ивановской области в период выборов Губернатора Ивановской области», постановления Избирательной комиссии Ивановской области от 11.07.2014 № 131/891-5 «О конкурсе среди библиотек в Ивановской области на лучшую организацию информационно-разъяснительной деятельности в период подготовки и проведения выборов Губернатора Ивановской области», заслушав информацию заместителя председателя Избирательной комиссии Ивановской области, председателя конкурсной комиссии А.А. Павлова об итогах конкурса среди библиотек в Ивановской области на лучшую организацию информационно-разъяснительной деятельности в период подготовки и проведения выборов Губернатора Ивановской области, Избирательная комиссия Ивановской области постановляет:
1. Принять к сведению информацию об итогах конкурса среди библиотек в Ивановской области на лучшую организацию информационно-разъяснительной деятельности в период подготовки и проведения выборов Губернатора Ивановской области (приложение № 1).
2. По итогам рассмотрения Конкурсной комиссией поступивших на конкурс работ признать победителями:
I место
- Бутова Михаила Юрьевича, директора МУ «Тейковская городская библиотека»;
I место
- Воронову Ирину Валерьевну, директора Кинешемской центральной библиотеки им. В.А. Пазухина;
II место
- Рожкову Наталию Николаевну, директора МКУК «Южская межпоселенческая центральная библиотека»;
II место
- Черноудову Светлану Валентиновну, директора Публичной библиотеки МУК Родниковской районной централизованной библиотечной системы;
III место
- Голубеву И.В., библиотекаря МБУК ЦКиД «Библиотека» села Красный Октябрь Октябрьского сельского поселения Вичугского муниципального района;
III место
- Лебедеву Веру Мануиловну, заведующую МУК «Библиотека» Нижнеландеховского сельского поселения Пестяковского муниципального района.
3. Наградить победителей конкурса дипломами Избирательной комиссии Ивановской области и денежными премиями:
за I место
- Бутова Михаила Юрьевича, директора МУ «Тейковская городская библиотека» в размере 15 000 рублей;
за I место
- Воронову Ирину Валерьевну, директора Кинешемской центральной библиотеки им. В.А. Пазухина в размере 15 000 рублей;
за II место
- Рожкову Наталию Николаевну, директора МКУК «Южская межпоселенческая центральная библиотека» в размере 10 000 рублей;
за II место
- Черноудову Светлану Валентиновну, директора Публичной библиотеки МУК Родниковской районной централизованной библиотечной системы в размере 10 000 рублей;
за III место
- Голубеву И.В., библиотекаря МБУК ЦКиД «Библиотека» села Красный Октябрь Октябрьского сельского поселения Вичугского муниципального района в размере 5 000 рублей;
за III место
- Лебедеву Веру Мануиловну, заведующую МУК «Библиотека» Нижнеландеховского сельского поселения Пестяковского муниципального района в размере 5 000 рублей.
4. За комплексный подход, широкое применение современных технологий (интернет, КИБО, презентации) и значительное количество проведенных публичных встреч с избирателями наградить дипломом и премией в размере 20 000 рублей Веру Григорьевну Винокурову, заместителя директора по корпоративному взаимодействию и ресурсному обеспечению органов власти, ответственную за информационно-разъяснительную работу Центральной универсальной научной библиотеки Ивановской области на выборах Губернатора Ивановской области.
5. Утвердить смету расходов на поощрение победителей конкурса среди библиотек в Ивановской области на лучшую организацию информационно-разъяснительной деятельности в период подготовки и проведения выборов Губернатора Ивановской области (приложение № 2).
4. Наградить дипломами Избирательной комиссии Ивановской области участников конкурса, не занявших призовые места, осуществлявших информационно-разъяснительную деятельность в период избирательной кампании по выборам Губернатора Ивановской области.
6. Направить благодарственные письма Департаменту культуры и туризма Ивановской области и администрациям городских округов и муниципальных районов.
7. Опубликовать настоящее постановление в «Вестнике Избирательной комиссии Ивановской области» и разместить на сайте Избирательной комиссии Ивановской области в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования «Интернет».
8. Направить настоящее постановление в Департамент культуры и туризма Ивановской области, администрации городских округов и муниципальных районов, территориальные избирательные комиссии.
9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя Избирательной комиссии Ивановской области.

Председатель комиссии А.А. Соловьева
Секретарь комиссии В.М. Зубова